PORTARIA Nº. 3531/2017

                      “NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO,  no uso de suas atribuições que lhe confere o

inciso VI do artigo 66 da Lei Orgânica Municipal e,

Considerando que o Poder Executivo Municipal, neste ano de 2017, procederá a abertura de

Edital de concurso público visando o provimento de cargos públicos de natureza permanente no Município;

Considerando  a  necessidade  de  se  nomear  uma  comissão  especial,  formada  por  servidores

públicos efetivos, que terá como atribuição principal a coordenação deste concurso público a ser realizado neste

ano de 2017;

Considerando que compete ao Poder Executivo, nos termos de sua competência instituída pela

Lei Orgânica Municipal, nomear esta Comissão Especial, resolve:

Artigo 1º. Fica nomeada Comissão Especial do Concurso Público a ser realizado no Município

de Desterro do Melo, neste ano de 2017, que será formada pelos seguintes servidores efetivos:

a) – Alessandra Mota de Araújo, Agente de Administração II;

b) – Sandra Barbosa Correa Armond, Supervisor Escolar;

c) – Maria ReginaldaVéspoli Lopes, Professor II.

Parágrafo Único – A presidência desta Comissão Especial do Concurso Público será exercida

pela primeira nomeada, a que se refere o artigo 1º desta Portaria.

Artigo  2º.  As  atribuições  e  demais  competências  dos  membros  desta  Comissão  Especial,

visando à coordenação do concurso público a ser realizado, serão definidas em seus pormenores no Edital do

Concurso Público.

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desterro do Melo, 23 de junho de 2017.

Márcia Cristina Machado Amaral

Prefeita Municipal